
 1 

              Zpráva o  hospodaření  příspěvkové  organizace  za  rok  2023 

 

 
Příspěvková organizace základní škola a mateřská škola Nošovice ( dále jen PO)  

Zřizovatel. Obec  Nošovice 

 

Zařízení, která spadají do správy této PO: 

 

- Základní škola  

- Mateřská škola 

- Školní družina 

- Školní jídelna  

 

 

Příspěvková organizace náleží do působnosti obce Nošovice. Finanční prostředky na provozní náklady 

jednotlivých středisek zasílá zřizovatel. Prostředky na financování mzdových nákladů, odvodů za sociální 

a zdravotní pojištění a příspěvek na ostatní neinvestiční náklady spojené s výukou, zasílá 

Moravskoslezský krajský úřad. Dále organizace hospodaří s příjmy z vlastní činnosti. Jedná se příjmy za 

stravné, školné, příjmy z pronájmů a příjmy z kroužků a akce z Evropských fondů. 

 

 

Rozpis položek - provozní rozpočet 
 

 

Základní  škola a  mateřská škola  Nošovice  hospodařila v roce 2023  s  provozním  rozpočtem ve výši 

3 092 000,00 Kč.  

Rozpočet byl tvořen z dotace zřizovatele a s vlastními příjmy a to takto: 

 

 

Dotace od zřizovatele                                                     3 092 000,00  Kč 

Vlastní výnosy z hlavní činnosti                                    1 158 988,06  Kč 

Vlastní výnosy z hospodářské činnosti                          1 116 085,00  Kč 

Výnosy celkem                                                               5 367 073,06  Kč 

 

 

Náklady z hlavní činnosti                                               4 019 429,48  Kč 

Náklady z hospodářské činnosti                                     1 014 351,50  Kč 

Náklady celkem                                                              5 033 780,98  Kč  

 

 

Rekapitulace hospodaření: 

Celkové výnosy                                                              5 367 073,06  Kč 

Celkové náklady                                                             5 033 780,98  Kč 

Hospodářský výsledek                                                      333 292,08  Kč 

 

Z toho: 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti                          231 558,58  Kč 

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti                101 733,50  Kč 

 

 

Detailní rozpis nákladů a výnosů dle jednotlivých položek je v příloze č. 1.  

 

 

 

 



 2 

Organizace dostala od zřizovatele příspěvek na provoz ve výši 3 092 000,-  Kč. V roce 2023 pořídila 

organizace nový konvektomat do školní jídelny v ceně 487 872,- Kč a pořídila fotovoltaiku v hodnotě 

620 395,89 Kč. V prosinci byl zahájen projekt Konektivita. Náklady na tento projekt Konektivita v  roce 

2023 tvořily částku 1 025 389,09 Kč Při čemž investiční náklady byly ve výši 895 193,- Kč, které  jsou 

nyní zaúčtovány na nedokočeném majetku a neinvestiční náklady ve výši 130 196,- byly uhrazeny 

z provozních nákladů. Projekt bude ukončen a proúčtován v roce 2024. Od září roku 2022 probíhá ve 

škole projekt z ESF – JAK ( Jan Amos Komenský ) Projekt bude ukončen v roce 2024. Podrobné čerpání 

za oba dva roky trvání projektu jsou uvedeny v příloze č. 2.   

 

 

Dotace na přímé náklady z Moravskoslezského krajského úřadu – ÚZ 33353 
 

 

Prostředky na platy                                                        6 572 424,00  Kč 

 

Prostředky na dohody                                                       170 000,00  Kč 

 

Odvody z mezd SP,ZP,FKSP,ONIV                             2 518 929,00  Kč 

 

Dotace celkem                                                              9 261 353,00  Kč 

 

  

Detailní rozbor nákladů a výnosu podle položek je uveden v příloze č. 1. 

                                                                                    

 

 

 

Krajského úřadu obdržela organizace tyto další finance: 

 

ÚZ 33086 – Národní plán obnovy – doučování žáků                             9 600,-  Kč 

 

ÚZ 33087 – Národní plán obnovy – digitální pomůcky                        46 000,-  Kč 

 

ÚZ 3388 – Národní plán obnovy – prevence digitální propasti              20 000,-  Kč 

 

 

Vedlejší hospodářská činnost skončila kladným hospodářským výsledkem ve výši  101 733,50  Kč. 

 

 

Vzhledem k tomu, že hospodářský výsledek z hlavní činnosti je tvořen příjmy z rozpouštění transferů a 

krácením investičního fondu z důvodu jeho finančního nekrytí, a jedná se tedy o hospodářský výsledek 

pouze účetní, nemůže organizace tento hospodářský výsledek po schválení zřizovatelem převést do 

rezervního fondu. Žádáme tedy schválení převodu do fondu hospodářský výsledek pouze z vedlejší 

hospodářské činnosti, tedy částku 101 733,50 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                                         Přehled hospodaření s fondy v roce 2023 

 

Fond odměn:       ¨ 

počáteční stav                                                                                  241 381,00  Kč                        

konečný stav k 31.12.2023                                                            241 381,00  Kč 

 

Rezervní fond ze zlepšeného HV         

počáteční stav                                                                                 477 612,61  Kč 

HV z roku 2022                                                                                 9 282,73  Kč 

Čerpání 2023                                                                                            0,00  Kč 

konečný stav k 31.12.2023                                                           486 895,34 Kč 

 

Rezervní fond z ostatních titulů        

počáteční stav                                                                                 106 703,00  Kč 

příjem 2023                                                                                               0,00  Kč 

čerpání 2023                                                                                              0,00  Kč 

konečný stav k 31.12.2023                                                           106 703,00 Kč 

 

Investiční fond 

počáteční stav                                                                              3 613 432,62  Kč 

tvorba z odpisů majetku                                                                  563 927,00  Kč 

krácení fondu z důvodu nekrytí                                                   - 141 834,06  Kč 

investice – konvektomat, FV, Konektivita                                - 2 199 163,98  Kč 

konečný zůstatek k 31.12.2023                                                1  836 361,58  Kč        

 

 

FKSP 

počáteční stav                                                                               344 941,69  Kč 

příjem – tvorba FKSP                                                                   149 973,00  Kč 

čerpání fondu - stravné                                                                -  18 954,00  Kč 

 - kulturní akce a sportovní akce                                                   - 77 395,00  Kč   

- ostatní čerpání                                                                            - 12 225,00  Kč 

- příspěvek na penzijní fond                                                         -   9 600,00  Kč 

konečný stav k  31.12.2023                                                       376 740,69  Kč 

 

 

 



 4 

 

Zůstatky na bankovních účtech ke dni  31. 12. 2023 

 

Účet vedený u Komerční banky                                                  3 711 849,49  Kč 

Účet FKSP vedený u Komerční banky                                          388 550,69  Kč 

 

 

Žádáme zřizovatele o schválení této finanční zprávy. 

 

 

Zpracovala: Bc. Klesniaková Karin 

 

Dne: 18. 2. 2024                                                                  

 

                                                                                                  ……………………………….. 

                                                                                                     Mgr. Slováček Igor - ředitel 

 

                                                               

                       

 

    

 

 

                              

 

 

 

 


		2024-02-22T12:43:49+0100
	Igor Slováček




